

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2017-PP DIA 23/05/2017 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS SERÁ DE NO MÁXIMO 10(DIEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE DECLARAMOS QUE, NA PROPOSTA DE PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DE MAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIONAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA DECLARAMOS QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DE MAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) JOSÉ MARULSON SOUSA PAIVA, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, NACIONALIDADE BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 01411287389, EXPEDIDA 14/08/2015, ORGÃO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF Nº 054.639.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes (embalagem primária) de 500g, acondicionado e impresso, em lata, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no serviço de inspeção municipal (sim), federal (sif) ou estadual (sie). Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto.	KG	7.200	BELLO CORTE	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$ 115.272,00	cento e quinze mil, duzentos e setenta e dois reais
2	PEITO DE FRANGO, congelado, embalagem de peso até de 1,5kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto.	KG	7.200	AVIVAR	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 66.960,00	sessenta e seis mil, novecentos e sessenta reais
3	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUIE (dianteiro sem nitrato, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no serviço de inspeção municipal (sim), federal (sif) ou estadual (sie). Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	PACOTE	1.710	JAO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 22.230,00	vinte e dois mil, duzentos e trinta reais
4	OVO DE GALINHA branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas; prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto.	BANDEJA	4.320	AVINE	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 72.576,00	setenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
							R\$ 277.038,00	

VALOR TOTAL DO LOTE 1:

duzentos e setenta e sete mil e trinta e oito reais

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	KG	8.550	OLHO D'AGUA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 29.925,00	vinte e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal cvc 2015 e/ou 2016.	KG	9.180	RAINHA BRASIL	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 32.956,20	trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
3	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído com selo de pureza expedido pela abic. Embalado em pacotes a vácuo de 250g (embalagem primária) e acondicionados em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	1.800	ODEBRECHT	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais

PREÇOS CIF

PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

FORTALEZA-CE, 08 DE JUNHO DE 2017.





**F P FACANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, n.º 619 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP: 60.822-575 - Fortaleza - CE - TEL.: 32737572

C.N.P.J.: 07.346.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL N.º 606988-6

E-MAIL: LICITACAO.FACANHA@HOTMAIL.COM

BANCO BRADESCO AG. 06432 CONTA 2399

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 05.003/2017-PP DIA 23/05/2017 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A AGEDIÇÃO E SUIJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N.º 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS SERÁ DE NO MÁXIMO 10(DIEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE, DECLARAMOS QUE, NA PROPOSTA DE PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE, PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, DECLARAMOS QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). JOSE MARULISON SOUSA FAVA, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, NACIONALIDADE BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO N.º 01411287389, EXPEDIDA 14/08/2015, ÓRGÃO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF N.º 054.639.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
4	KG	630	NOBRE	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
5	KG	2.250	CLARAMIL	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	KG	486	BRANDINI	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.798,20	mil setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
7	KG	1.440	NOBRE	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.792,00	noventa mil, setecentos e noventa e dois reais
8	KG	2.070	ITAGUARY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
9	KG	1.080	SOSAL	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 950,40	novocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3:</b>						R\$ 143.002,80	

cento e quarenta e três mil e dois reais e oitenta centavos

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	KG	4.500	ESTRELA	R\$ 9,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 42.750,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
2	KG	1.845	PELLAGIO	R\$ 9,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 17.527,50	dezois mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

PREÇOS CIF

PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

FORTALEZA-CE, 08 DE JUNHO DE 2017.



Handwritten signature and initials.



**F P FAÇANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP 60.822-515 - Fortaleza - CE - TEL.: 32791572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

E-MAIL: LICITACAO.FACANHA@HOTMAIL.COM

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 239-9

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2017-PP DIA 23/05/2017 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS SERÁ DE NO MÁXIMO 10(DIEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE DECLARAMOS QUE, JÁ ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA OU INDIRETTAMENTE NO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA DECLARAMOS QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). JOSE MARULSON SOUSA PAIVA, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, NACIONALIDADE BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO N.º 01411287389, EXPEDIDA 14/08/2015, ORGAO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF N.º 054.638.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
3	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" TRADICIONAL, embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão - isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	4.500	ESTRELA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 42.750,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
4	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" CHOCOLATE, embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão - isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	4.500	ESTRELA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 42.750,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
5	BOLO FOFÓ, Com batata doce, produto para consumo, embalagem individual de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Contendo farinha de trigo, açúcar, batata doce cozida desidratada em pó, leite em pó integral, sal refinado, margarina, líquido, emulsificante monoglicérido destilado, caseinato de sódio em pó, contém glúten. Validade máxima de 14 dias após a fabricação.	Unid	4.500	PANEFIBRA	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.110,00	sete mil, cento e dez reais
6	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR LEITE COM COCO, isento de gorduras trans em embalagem aluminizada, transparente ou leitosa de 400g	KG	4.500	ESTRELA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 44.550,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
7	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE, isento de gorduras trans em embalagem aluminizada, transparente ou leitosa de 400g	KG	4.500	ESTRELA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 44.550,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
8	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg	KG	8.280	GMP	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 54.648,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 5:</b>							R\$ 296.635,50	

duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, componente stévia, garrafa plástica, resistente de material polietileno atóxico de 100ml validade mínima de 2 anos.	GARRAFA	90	ASSUGRIN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
2	ALIMENTO EM PÓ - feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose, não contém glúten, podendo ser consumido pelos celíacos. - lata aproximadamente 300g produto, descrição do nº de registro da agricultura - sit e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto.	LATA	360	SOY +	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais

PREÇOS CIF

PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

FORTALEZA-CE, 08 DE JUNHO DE 2017.



*(Handwritten signature)*



**F.P. FAÇANHA**

End.: JULIO JORGE WEIRA, nº 519 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP 80.922-575 - Fortaleza - CE - TEL.: 32791572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.E.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 609988-6

E-MAIL: LICITACAO.FACANHA@HOTMAIL.COM

BANCO BRADESCO AG. 0643.2 CONTA 239-9

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/CE

Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05 003/2017-PP DIA 23/05/2017 - ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUIEÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/83, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS SERÁ DE NO MÁXIMO 10(DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE DECLARAMOS QUE, NA PROPOSTA DE PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITACIONAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA DECLARAMOS QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim, o Sr(a). JOSE MARUILSON SOUSA PAIVA, CASADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, NACIONALIDADE BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO N.º 01411287389, EXPEDIDA 14/08/2015, ORGÃO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF N.º 054.6339.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
3	KG	1.350	MAGICO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 12.015,00	doze mil e quinze reais
4	KG	540	QUACKER	R\$ 22,20	vinete e dois reais e vinete centavos	R\$ 11.988,00	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais
5	KG	630	MUCILON	R\$ 23,90	vinete e três reais e noventa centavos	R\$ 15.057,00	quinze mil e cinquenta e sete reais
6	KG	630	MUCILON	R\$ 23,90	vinete e três reais e noventa centavos	R\$ 15.057,00	quinze mil e cinquenta e sete reais
7	KG	630	NESTLÉ	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
8	KG	8.100	BOM DU LEITE	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 226.800,00	duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7:</b>							<b>R\$ 306.882,00</b>

trezentos e seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais

**LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	KG	990	IDEAL FOODS	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
2	KG	765	MARIZA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
3	PACOTE	270	KITANO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.053,00	mil, cinquenta e três reais e noventa centavos
4	KG	4.230	MARATA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 31.725,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

PREÇOS CIF

PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

FORTALEZA-CE, 08 DE JUNHO DE 2017.



**F.P. FAÇANHA**

End.: JULIO JORGE VIEIRA, nº 619 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - CEP 60.822-575 - Fortaleza - CE - TEL.: 32797572

C.N.P.J.: 07.348.972/0001-10 - C.G.F.: 06.100.849-4 - INSC. MUNICIPAL Nº 606988-6

E-MAIL: LICITACAO.FACANHA@GMAIL.COM

BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 2339

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de REDENÇÃO/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.003/2017-PP DIA 23/05/2017 - AS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUA SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/03, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS SERÁ DE NO MÁXIMO 10(DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DEFINIDO PELA CONTRATANTE DECLARAMOS QUE, NA PROPOSTA DE PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE TRIBUTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES DIRETA OU INDIRETAMENTE NO OBJETO DESTE EDITAL-DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA-DECLARAMOS QUE, TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL-DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). JOSE MARJULSON SOUSA PAIVA, CASADO REPRESENTANTE COMERCIAL, NACIONALIDADE BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO N.º 01411287389, EXPEDIDA 14/08/2015, ORGAO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF N.º 054.639.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

**LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO	
5	<b>CREME DE LEITE</b> , 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.	KG	1.800	ITAMBE	R\$ 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais	
6	<b>ERVILHA SIMPLES</b> , inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração, acondicionada em latas com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enterrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	1.800	GOIAS VERDE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	
7	<b>MILHO VERDE</b> , simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes. Produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração acondicionado em embalagem com 200g, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enterrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	1.800	GOIAS VERDE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais	
8	<b>MOLHO DE TOMATE</b> podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida", vidro ou sachê, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo aproximadamente 340gramas.	SACHÊ	1.800	DEZ+	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais	
9	<b>ÓLEO VEGETAL DE SOJA</b> refinado isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina e embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal ccv 2015 e/ou 2016.	GARRAFA	3.780	ABC	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 21.924,00	vinte e um mil, novecentos e vinte e quatro reais	
10	<b>ORÉGANO 100%</b> ; pacote de 100g, 1ª qualidade.	PACOTE	459	HORIZONTE	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 4.085,10	quatro mil e oitenta e cinco reais e dez centavos	
11	<b>TEMPERO COMPLETO CASEIRO</b> , sem pimenta, sem conservantes e corantes, pote plástico de 1lito, resistente e lacrado	LITRO	765	TEMPERO DA CASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 6.043,50	seis mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9:</b>								R\$ 141.420,60	
<b>VALOR GLOBAL:</b>								R\$ 1.164.978,90	

cento e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos

um milhão, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos

PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
FORTALEZA-CE, 08 DE JUNHO DE 2017.

*Jose Marjilson Sousa Paiva*  
JOSE MARJULSON SOUSA PAIVA  
CPF N.º 054.639.678-06  
RG. N.º 2002049247537-SSP/CE







AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.001/2017 - pp  
Razão Social:ALDENIZIA GOMES COELHO ME  
CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8  
Endereço:RUA 412, Nº 255 CONJ SAO CRISTOVAO CEP:60.866-490  
EMAIL:papelariasaofrancisco@outlook.com  
CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8  
BANCO:0031 OP:003 CONTA:5009-5 BANCO:CAIXA

**Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ALIMENTAR E NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.**

**PROPOSTA READEQUADA**

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes embalagem primária de 500g, acondicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no serviço de inspeção municipal (sim), federal (sif) ou estadual (sie). Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto.	KG	800	BELLO CORTE	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
	PEITO DE FRANGO, congelado, embalagem de peso até de 1,5kg o peso deve estar registrado na embalagem do produto, com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (s.i.f). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto.	KG	800	CARRER	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
3	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, dianteiro sem nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%, embalado a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem plástica, a origem, validade e fabricação. Registro no serviço de inspeção municipal (sim), federal (sif) ou estadual (sie). Validade mínima de 6 meses da data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	PCT	190	KAICÓ	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
4	OVO DE GALINHA branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto.	BAND EJA	480	REGINA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>30.950,00</b>
trinta mil, novecentos e cinquenta reais								

**LOTE 04 EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	950	OLHO D'AGUA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
2	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo i em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal ccv 2015 e/ou 2016.	KG	1.020	ARA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
3	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído com selo de pureza expedido pela abic. Embalado em pacotes a vácuo de 250g (embalagem primária) e acondicionados em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	200	ODEBREC HT	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
4	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo i, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG	70	NOBRE	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais





5	FARINHA DE MILHO, pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (b9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG	250	MARATÁ	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	786,00	setecentos e setenta e cinco reais
6	FARINHA DE TRIGO - Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	54	BRANDINI	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
7	FEIJÃO DE CORDA, tipo I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal ccv 2015 e/ou 2016.	KG	160	NOBRE	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	1.312,00	mil trezentos e doze reais
8	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, em pacotes de peso líquido de 400 gramas, embalagem transparente e resistente de polietileno atóxica, inviolada, livre de impurezas. Validade mínima de 120 da data de entrega do produto.	KG	230	ITAGUARY	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
	SAL REFINADO, iodado, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg.	KG	120	SOSAL	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	<b>16.682,80</b>	
dezesesseis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos										

**LOTE 06 EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO		
1	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas ( embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	500	ESTRELA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
2	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" INTEGRAL, isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	205	PELLAGIO	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	2.029,50	dois mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" TRADICIONAL, embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	500	ESTRELA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" CHOCOLATE, embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	500	ESTRELA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
5	BOLO FOFO, Com batata doce, produto para consumo, embalagem individual de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Contendo farinha de trigo, açúcar, batata doce cozida desidratada em pó, leite integral em pó, sal refinado, margarina, lipídio, emulsificante monoglicerido destilado, caseinado de sódio em pó, contém glúten. Validade máxima de 14 dias após a fabricação.	Unid	500	PANEFIBRA	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
6	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR LEITE E/OU LEITE COM COCO, isento de gorduras trans em embalagem aluminizada, transparente ou leitosa de 400g.	KG	500	ESTRELA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
7	ROSQUINHA, BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE, isento de gorduras trans em embalagem aluminizada, transparente ou leitosa de 400g.	KG	500	ESTRELA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
8	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitosa, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.	KG	920	GMP	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	6.164,00	seis mil, cento e sessenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	<b>33.818,50</b>	
trinta e três mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos										

**LOTE 08 EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
------	--------------------------	------	-----	-------	---------	------------	----------	------------





1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, componente stévia. garrafa plástica, resistente de material polietileno atóxico de 100ml. validade mínima de 2 anos.	GARRAFA	10	MAGRO	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
2	ALIMENTO EM PÓ - feito à base de proteína isolada de soja, enriquecido com vitaminas e minerais, sem lactose. não contém glúten, podendo ser consumido pelos celíacos. - lata aproximadamente 300g produto, c/descrição do nº de registro da agricultura - síf e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto.	LATA	40	LEVE SOY	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
3	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo vitaminado, embalados em pacotes plásticos com peso líquido de 400g, com umidade inferior a 3%, embalagem em polietileno atóxico transparente, leitosa ou aluminizada, resistente. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KG	150	CHOCOLÁCTEA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS, naturalmente rica em proteínas, fibras e isenta de colesterol. Acondicionada em embalagem plástica ou em caixa de papelão apropriada com peso líquido de 250 a 500g. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	60	QUACKER	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
5	CEREAL INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, para preparo de mingau instantâneo, fonte de vitaminas e ferro em pacotes aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	KG	70	MUCILON	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
6	CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ - COZIDO, para preparo de mingau instantâneo, fonte de vitaminas e ferro em pacotes aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	KG	70	MUCILON	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
7	FARINHA LÁCTEA, cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 250 a 400g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	KG	70	NESTLÉ	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL, enriquecido com no mínimo 05 vitaminas - acondicionado em embalagem do tipo sache instantâneo, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco, contendo peso líquido de 200g, c/descrição do nº de registro da agricultura - síf e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto.	KG	900	ITAMBÉ	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	35.347,00
trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais								

**LOTE 10 EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Item	Especificação do produto	Unid	QTD	Marca	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	ALHO AMASSADO. EMBALAGEM EM POE CONTENDO 1 KG - NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES. COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	110	IDEAL FOODS	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
2	AMIDO DE MILHO, ingrediente único. Acondicionado em caixa de papelão apropriada com peso líquido de 500g. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	KG	85	MARIZA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 705,50	setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
3	CANELA EM PÓ, embalagem contendo no mínimo 50g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	30	KITANO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
4	COLORÍFICO: embalagem primária de 100 gramas (g), contendo ferro e ácido fólico, acondicionados em fardos de 1 quilo (kg). Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	KG	470	SÃO BRÁZ	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
5	CREME DE LEITE, 100% de origem animal, embalado em caixas de 200g, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal.	KG	200	BETÂNIA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais





6	ERVILHA SIMPLES, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração, acondicionada em latas com 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	200	OLÉ	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
	MILHO VERDE, simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes. Produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração acondicionado em embalagem com 200g, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal.	LATA	200	FUGINI	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	700,00	setecentos reais
8	MOLHO DE TOMATE podendo ser refogado ou não, embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida", vidro ou saché, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo aproximadamente 340gramas.	SACHÉ	200	DEZ+	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
9	ÓLEO VEGETAL DE SOJA refinado isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina e embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da entrega do produto. Apresentar no momento da entrega de amostra o certificado de classificação vegetal ccv 2015 e/ou 2016.	GARRAFA	420	ABC	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
10	ORÉGANO 100% pacote de 100g. 1ª qualidade.	PACOTE	51	HORIZONTE	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	466,65	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
11	TEMPERO COMPLETO CASEIRO, sem pimenta, sem condimentos, a base de sal, alho, cebola, cebolinha e salsa, sem conservantes e corantes. pote plástico de 1litro, resistente e lacrado	LITRO	85	TEMPERO DA CASA	R\$	8,02	oito reais e dois centavos	R\$	681,70	seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	<b>16.433,45</b>	
dezesesseis mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos										

VALOR GLOBAL: R\$ 133.231,75 (cento e trinta e três mil, duzentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES Á FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

fortaleza, 08 de junho de 2017

*Handwritten signature*

**ALDENIZIA GOMES COELHO - M.**  
 CNPJ: 10.796.751/0001-10  
*Aldenizia Gomes Coelho*  
 EMPRESARIA - CPF: 659.215.923-00

**Rua 412, nº 225 - Conj. São Cristovão - Jangurussu**  
**CNPJ 10.796.751/0001-10 CGF:06.476206-8 CEP:60866-490**  
**Fone/Fax (85) 3104.1853 / 9-8777.1524**  
 papelariasaofrancisco@outlook.com

*Handwritten signature*